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 Informacja na temat ochrony przeciwpożarowej na terenie gminy Damnica 

 

 Ochrona przeciwpożarowa na terenie Gminy Damnica to przede wszystkim 

Ochotnicza Straż Pożarna w Damnicy, która posiada odpowiedni sprzęt oraz wyszkolonych 

członków, co pozwala jej na podejmowanie działań ratowniczo – gaśniczych.   

  Obecnie Ochotnicza Straż Pożarna w Damnicy dysponuje dwoma pojazdami, są to 

średni samochód gaśniczy GBA Volvo oraz lekki samochód ratownictwa technicznego LSRt 

Lublin. Na dzień dzisiejszy w szeregach stowarzyszenia jest 21 w pełni przeszkolonych 

druhów mogących uczestniczyć w akcjach ratowniczo – gaśniczych. Dodatkowo 15 druhów 

posiada przeszkolenie z ratownictwa technicznego, 12 kurs kwalifikowanej pierwszej pomocy 

oraz 2 posiada tytuł ratownika wysokościowego KSRG. 

 Do dnia 09.09.2022r. jednostka z Damnicy interweniowała w 74 zdarzeniach z czego 

22 razy w przypadku pożaru, a 52 razy w przypadku miejscowych zagrożeń tj. wypadki 

i kolizje drogowe, wiatrołomy, otwarcie mieszkania czy poszukiwanie dziecka. Jest to duży 

wzrost zdarzeń w porównaniu do roku poprzedniego gdzie w całym 2021 r. odnotowano 67 

interwencji. Podczas wszystkich zaistniałych zdarzeń odnotowano jedno wskutek którego 

śmierć poniosła jedna osoba, był to wypadek drogowy na drodze powiatowej na odcinku 

Damnica – Damno. 

 Niewątpliwie cieszy nas rozwój naszej gminy i ilość realizowanych inwestycji, jednak 

z każdą nową inwestycją wiążą się nowe wyzwania dla ochrony bezpieczeństwa, w tym także 

bezpieczeństwa przeciwpożarowego. Nasi strażacy ciągle starają się poszerzać swoją wiedzę, 

chcąc być gotowymi na nowe zagrożenia, chociażby dlatego przeprowadziliśmy ćwiczenia na 

fermie wiatrowej w pobliżu miejscowości Bięcino, gdzie strażacy zostali przeszkoleni przez 

pracowników, jak reagować w przypadku pożaru wiatraka oraz ćwiczyli ewakuacje osób 

poszkodowanych. W ostatnim czasie odnotowaliśmy już jeden poważny wypadek przy 

budowie nowej transformatorowni, gdzie doszło do wybuchu i porażenia prądem jednego 



z pracowników fermy. Strażacy udzieli kwalifikowanej pierwszej pomocy, a poszkodowany 

z poparzeniami kończyn górnych i dolnych został przetransportowany do szpitala.  

 Wzrost liczby interwencji oraz nowych zagrożeń niesie za sobą konieczność 

pozyskiwania nowego, niekiedy bardzo drogiego sprzętu. Ochotnicza Straż w Damnicy nie 

ogranicza się tylko do budżetu gminy, zarząd stowarzyszenia stara się pozyskiwać środki 

zewnętrzne co w tym roku poskutkowało chociażby zakupem kamery termowizyjnej za kwotę 

20 tys. z dotacji przekazanej przez polskie sieci energetyczne czy 2 kompletów ubrań do akcji 

za kwotę 10.163,00 zł, zadanie sfinansowane z środków WFOŚiGW.  

 Nasi strażacy odpowiedzieli także na apel Komendanta Głównego PSP, z prośbą 

o przekazanie sprzętu dla strażaków z Ukrainy, nasi druhowie przekazali głównie hełmy 

i ubrania, które kiedyś wygrali w zawodach sportowo pożarniczych i stanowiły ich prywatny 

majątek.  

 Trwają również prace nad przygotowaniem procedury przetargowej w ramach 

partnerstwa gmin powiatu słupskiego na długo oczekiwany zakup ciężkiego samochodu 

ratowniczo – gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Damnicy.  
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